

Anteckningar från Samarbetsgruppen 27/1 2022

Teams möte 09.00 – 11.00

Närvarande

Håkan Friberg, Lena Luts, Jessika Wihl, Birger Pålsson, Per von Hofsten, Anna Benemark
Per Wendel, Christer Lindbladh och Margareta Albinsson

Anteckningar från förra mötet

Godkändes

Utvärdering Samarbeta för bättre vård

KEFU kommer att ansvara för utvärderingen under ledning av Anders Anell.

Delprojekt 26 ME/CFS

Ledningsgruppen har godkänt förslaget att gå vidare med delprojektet för att ta fram ett förslag till organisering av ME/CFS vården. Region Halland kommer att återkomma om de kommer att delta i denna del. Arbetsgruppen har påbörjat sitt arbete med förslagsdelen.

Skopiutbildningen

Examination för gastrodelen är för de flesta klar och koloskopidelen pågår. På grund av pandemin är det något försenat men kommer att kunna slutföras. Fungerar bra och kursdeltagarna klarar sig mycket bra.

Kurs II startar den 1 februari med teori. Tyvärr en liten grupp och endast två från SSVR. En från Växjö och en från Ängelholm.

Nationellt finns behov av utbildning både för sjuksköterskor och för läkare. Finns idag ingen som är beredd att ta ansvar för helheten. Nationella screeninggruppen för diskussioner med Socialstyrelsen, SKR och RCC i samverkan. Frågan behöver lyftas med HSD-nätverket och den Nationella Kunskapsstyrningsorganisationen. Dialog med aktuella RPO skall initieras. Christer ansvarar. Specialistorganisationerna inom området skall engageras. I Region Skåne är behovet stort och i början av året fanns det 400 – 500 i kö till endoskopiundersökning, kösatsning pågår.

Tveksamt om Regionvårdsnämnden är beredda att finansiera ytterligare en utbildning med lågt deltagande.

Aktuellt läge för delprojekt och arbetsgrupper.

- Delprojekt 8 Benign kolorektal kirurgi. Förslag från arbetsgruppen om ytterligare omfördelning har ännu inte kommit. Frågan kommer att diskuteras i chefsamråd kirurgi.

- Delprojekt 16 Inflammatoriska tarmsjukdomar. Tyvärr får vi skjuta fram rapporten då det i rådande läge inte gått att få fram aktuella uppgifter.
- Delprojekt 20 Parkinson. Arbetet något försenat då inte hospitering har kunnat göras i den utsträckning man planerat på grund av pandemin. Dock räknar man med att återbesök kommer att kunna göras på hemorten i januari/februari. Carl Rosenblad kommer till samarbetsgruppen den 14/3 för rapport.
- Delprojekt 25 Kliniska distansmöten. Aktuellt nu är att klargöra olika juridiska frågeställningar. Finns behov av en samlad styrning av kliniska distansmöten vilket kan bli svårt att ena sig om i gruppen.
- Delprojekt 27 Palliativ vård av barn. Arbetet pågår.
- Uppdrag till arbetsgrupp för priser och resor. Uppdrag från presidiet att uppdatera läget med avgifter för priser och resor i SSVR. Uppdateringen skall redovisas till presidiet. Arbetsgrupp finns som den 17/1 startade sitt arbete.
- Uppföljning delprojekt 11 skopier. Birger P, Björn O och Erik H har påbörjat uppföljningen. Enkät skall skickas till samtliga verksamheter som genomför skopier.
- Uppföljning delprojekt 17 Rutinmässig testning vid tjock- och ändtarmscancer. Samtliga huvudmän har startat testningen under våren skall resultatet samlas in inför rapport till nämnden den 22 juni.
- Uppföljning delprojekt 18 Uppföljning av personer med ökad risk för cancer. En arbetsgrupp är bildad och kommer att träffas den 10/3 för att utbyta erfarenheter och stödja uppbyggnaden av verksamhet i regionerna. Dialog kommer att ske med Region Skåne hur det sjukvårdsregionala stödet kan organiseras.

Delprojekt under dialog

En rad områden är under dialog i chefsamråden. En utmaning när förslagen går genom chefsamråden är att det drar ut på tiden. Samtidigt är det bra med förankring och dialog råden.

Nivåstrukturering, omfördelning, produktionsplanering

Finns en önskan från ledningsgrupp och politik att ta ytterligare steg mot en gemensam produktionsplanering inom vissa områden. Närmast det önskemålet är delprojekt 13 Ablationer och delprojekt 24 benign gynekologisk kirurgi.

Region Skåne har ett pågående arbete och Sus jobbar också med produktionsplanering/styrning. Vad som mer är möjligt att göra på sjukvårdsregional nivå behöver diskuteras. RSG stöd för utveckling kommer att ha frågan uppe på nästa möte. Inspiration skall inhämtas från Sjukvårdsregion Mellansverige och sjukvårdsregion Sydöstra. Fortsatt diskussion på nästa möte.

Nästa möte

14/3 2022 09.00 – 12.00 Teams möte

Margareta Albinsson